Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 04/2017

04 DE JANEIRO DE 2017

                                   “ Considera Feriados Municipais em todo o Território

do Município de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais.”

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Santa

Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

e em conformidade com o artigo 70, inciso VII e artigo 97, inciso I, da Lei

Orgânica Municipal de 07 de setembro de 1990 e alterações posteriores,

DECRETA :

    Art. 1º - Serão considerados Feriados Municipais

Oficias a serem obedecidos na área do território deste município de Santa Rita

de Caldas, Estado de Minas Gerais, as seguintes datas do ano de 2017 :

Data : 19 de fevereiro – Dia da Comarca ( Lei Municipal nº

1.552/1995);

Data : 22 de maio – Dia da Padroeira – Santa Rita de Cássia ( Lei

Municipal nº 666/1975);

Data : 03 de outubro – Homenagem ao Servo de Deus Alderigi Maria

Torriani ( Lei Municipal nº 1727/2002).

    Art. 2º - Revogam – se as disposições em contrário,

entrando este Decreto em vigor na data de sua publicação.

    Registra – se, Publique – se e Cumpra – se.

    Santa Rita de Caldas – MG., aos 04 de janeiro de

2017.

Geraldo Donizeti de Carvalho

Prefeito Municipal